

YÖK yasasına ortak tepki



HABERİ 3'TE

Vilayet Meydanı'nda bir araya gelen Anadolu ve Osmangazi Üniversiteleri öğretim üyeleri, yasalardaki değişikliklere tepkilerini ortaya koydular.

Anadolu ve Osmangazi Üniversiteleri öğretim üyeleri, yeni YÖK yasasını düzenledikleri yürüyüşle protesto ettiler. Her iki üniversitenin öğretim elemanlarının ortak görüşlerini yansıtan ve Rektör Prof. Dr. Engin Ataç tarafından dile getirilen açıklamada, son değişikliklerin üniversiteleri bilimselliğin dışına taşıyıp, çağdaş değerler yerine dogmatik temeller üzerine dayalıya yönelik olduğuna dikkat çekildi.

Hukuk öğrencileri iki ödülle döndü

İstanbul Barosu ve Marmara Üniversitesi'nin düzenlediği Farazi Dava ve Duruşma Yarışması'nda Anadolu Üniversitesi Hukuk Fakültesi'nin dört öğrencisi en iyi dava dilekçesinde birincilik, en iyi dilekçe sunumunda ise üçüncülük ödülünün sahibi oldular.

Haber 4'te

Anadolu öğrencilerine armağan

BESYO öğrencileri 19 Mayıs kutlamalarında yaptığı gösterilerde nefesleri kesti.

19 Mayıs Atatürk'ü Anma, Gençlik ve Spor Bayramı'nda yapılan etkinliklerde BESYO öğrencileri büyük beğeni topladılar. Etkinlikte Milli Mücadele ve Spor Yürüyüşü'nün düzenlediği gösterilerin birincilik ödülünü kazandı.

Öğr. Gör. Sabriye Çelebi'nin başkanlığında düzenlenen etkinlikte BESYO öğrencileri tarafından hazırlanan sekiz dakika süreli gösteri büyük beğeni toplarken basın da gösteriden büyük ilgi gösterdi.

Le



İletişim öğrencileri Anadolu'da buluştu

İletişim Bilimleri Fakültesi, Türkiye'de ilk kez gerçekleştirilen bir organizasyonla çeşitli üniversitelerde iletişim eğitimi alan öğrencileri üniversitemizde bir araya getirdi.

4'te

Emniyet pilotları mezun oldu

Sivil Havacılık Yüksekokulu'nun emniyet pilotlarına yönelik sürdürdüğü eğitim programını bitiren Ankara Emniyet Müdürlüğü'nde görevli beş personele sertifikaları törenle verildi.

3'te

Sigara 8 saniyede bir can alıyor

Doç. Dr. Sinan Erginel'in verdiği bilgiye göre günde 11 bin kişi sigara yüzünden hayatını kaybediyor.

4'te

Op. Dr. Turgut Kutlu, Mavi Hastane'nin yeni başhekimisi

6'da



Sigaraya başlamanıza yol açan etkenler nelerdi?



Ömer Turan

İBF Basın Yayın 3. Sınıf

Benim sigaraya başlama nedenim sıkıntılı bir dönemde çıkış yolu aramamdı. Sigara beni sıkıntılardan kurtaracak gibi geliyordu o zamanlarda. Babamın sigara içiyor olması da, ona özenmem açısından önemlidir.



Gökçe Turak

TOİYO 2. Sınıf

Benim sigaraya başlamamın temel nedeni arkadaş çevresinden etilenmekle oldu. Açıkça söylemek gerekirse özentî. Yaşamın küçük olması ve küçük yaşta çalışma hayatına başlamamın bana göre en olumsuz etkisi.

Çünkü benim sigaraya başladığım dönemlerde, benim tüm arkadaşlarım da sigaraya başladı. Maalesef günümüzdeki temel sorunlardan birisi. Ama çoğunluğun sigara içtiği bir ortamda uzun bir süre içtikten sonra bırakmak hatta bırakmaya karar vermek oldukça zor.



Ege Aksu

MMF İnşaat Müh. 2. Sınıf

Sigarayla liseye aynı anda başladım. Genelde sınırlanan ve tüzensin insanların sigara içtiğini gördüm ve aynı durumda iken bende deneyerek başladım. İlk zamanlarda işe yaradığını düşündüm fakat boş bir şey olduğunu anladığım an içme kararı aldım. Fakat iş içten geçmişti. Denemeler boş çıktı. Artık bırakmayı düşünmüyorum. Bugünkü aklım olsa kesinlikle başlamazdım.



Kemal Tan

*Eğitim Fakültesi
Sınıf Öğretmenliği 3. Sınıf*

Bu yıla kadar sigara kullanmıyordum. Fakat çanım sıkıldığı için ve ekonomik sıkıntılardan dolayı istemeden de olsa sigara kullanmaya başladım. En kısa sürede bırakmayı düşünüyorum. Çözüm değil.



Senem Anlar

*MMF Kimya Mühendisliği
2. Sınıf*

Sigaraya başlama nedenlerim sorulduğunda, aklıma söyleyecek yüzlerce şey geldi. Ama ilk olarak en kötüsünü söyleyebilirim; Özentî. Bir çocuğun başına gelebilecek şeylerin en iyisi de bu. Aile bireylerinin içmesi, sigarayla büyüdüğünü zanneden arkadaşlara sahip olmak gibi hele hele de küçük yaşta kafe, bar kültürünü edinmek çok kötü ve de sağlığa zararlı arkadaşlar.



Adil Eker

*Fen Fakültesi
Matematik 4. Sınıf*

Sigaraya başlama nedenlerim arasında aileme olan isyanın ispatlama isteği ve tabii ki özel bir keyif olması da olduğunu düşünüyorum. Bırakmaya verdiğim zararlardan ötürü o keyife varmak olarak isyanla başladı, zevkle devam etmeye bileceğim umarım.

Özge Özkandır

*Edebiyat Fakültesi
Sanat Tarihi 2. Sınıf*

Sigaraya başlama nedenlerimin başında arkadaş ortamı en büyük rolü oynadı. Aileden sigara konusunda örnek aldığımı söyleyemem. Çünkü ne annem ne de babam sigara kullanıyor. Tabii bunda üniversite sınavı zamanında yaşadığım stresli günlerin de etkisi oldu. İlk başlarda tek tük içtiğim sigara daha sonraları paket almaya dönüştü. Şimdi de bırakmak istiyorum, ama insanlar alışkanlıklarından kolay vazgeçemiyor işte.



İpek Işıklı

*Eğitim Fakültesi
İngilizce Öğretmenliği 1. Sınıf*

Sigaraya lise yıllarımda başladım. Önceleri bırakabilirim diye düşünüyordum, fakat daha sonraları bunun imkansız olduğunu gördüm. Sigaraya alışma konusunda, arkadaş ortamımın ve çevresinin de çok büyük etkisi olduğunu düşünüyorum. Aslında bırakmayı defalarca denedim ama ne yalan söyleyeyim başaramadım! Zaten bu bırakma girişimlerinde de gördüm ki, sigara, benim için artık bir alışkanlık haline gelmiş. Yani ilk önceleri günde bir iki tane ile sınırlıyken, zamanla paket almaya kadar gelişti. Sigara içmeyen arkadaşlara tavsiyem, hiç denemeyinler.



Mustafa Karalı

İİBF İşletme 4. Sınıf

Sigaraya sanırım lise üçüncü sınıfta açık elden yani tek sigaralar alarak başladım. Okul çıkışlarında eve yürürken içerdim o zamanlar. Etrafımda yani arkadaşlar arasında pek fazla sigara için yoktu. Bir neden ararsam sigaraya başlamamla ilgili sanırım bulamam. Sadece içiyordum. Belki de birilerinden gizli yaptığım birşeyler olması beni mutlu ediyordu. Paket almaya ise üniversiteye geldiğim sene başladım. Bu dönemde sigara içmenin gizlenir bir yanı kalmamıştır, herkes öğrenmişti. Belki sigara içişimin asıl nedeni ortadan kalkmıştı, ama ben hala sigara içiyordum ve içmeye de devam edeceğim.



Nazife Atıkan

*Edebiyat Fakültesi
Arkeoloji 2. Sınıf*

Sigara içmeve lise 2. sınıfta başladım. Daha önceki yıllarda arkadaşlarımdan ve yakın arkadaşlarımdan sigara içtiğini gördüm ve ben de denemek istedim. İlk başlarda tek tük içiyordum, fakat daha sonraları paket almaya başladım. Şimdi de bırakmak istiyorum, ama insanlar alışkanlıklarından kolay vazgeçemiyor işte.



Anadolu Haber'den

Gereksinimleri karşılayacak bir Kanun olmalı...

Yüksek Öğretim Kanunu, 2547 sayılı 4 Kasım 1981 yılında kabul edilmiş, iki gün sonra da Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girmişti.

1981 yılından bu yana geçen 23 yılda, 2547 sayılı Kanun'da, kanun ve kanun hükmünde kararname ile 42 değişiklik yapıldı.

Yapılan değişikliklerden hiçbirisi, 14 Mayıs 2004'de yapılan değişiklik kadar tepki görmedi.

Yüksek Öğretim Kanunu'nun değişmesi konusunda çeşitli girişimler oldu, çalışma grupları kuruldu, değişik tasarılar ortaya çıktı...

Ama hiçbirinde uzlaşma sağlanamadı... Uzlaşma çalışmaları aranırken hükümet, mecliste, 17 saatlik bir rekor çalışmasıyla 2547'nin bazı maddelerini değiştirdi.

Değişen maddelerden, meslek liseleri ile imam hatip liselerinden mezun olanlara üniversiteye girişte uygulanacak katsayı en fazla tepkiyi çeken madde oldu...

Üniversitelerde, bazı sivil toplum örgütlerinde, değişen kanuna yönelik tepkiler dile getirildi...

Bu tepkilerden birisi de Üniversitemiz ile Osmangazi Üniversitesi yöneticileri ve öğretim üyelerinin katıldığı bir yürüyüşle dile getirildi...

Ayrıca iki üniversite senatosunun değişen yasaya ilişkin açıkladığı bildiriye, bilimselliğin dışına çıkışa olanak sağlayacağı ve çağdaş değerlere karşı dogmatik temellere yönelim olacağından endişe duyulduğu dile getirildi...

Yüksek Öğretim Kanunu'nun çağdaş üniversitelerin gereksinimlerini karşılayacak, bilimsel temellere dayanan ve akademik gelişmişliği ön planda tutacak bir yapıya kavuşması ve bununla ilgili yasal düzenlemelerin yapılması gerektiği her zaman dile getirilen temel sorunlardan...

Üniversitelerin görüşlerinin de yansıtacağı bir yasal düzenlemenin yapılması gerekiyor...

Sigaranın sağlık yönünden sakıncalarını bilmeyen yok...

Buna rağmen sigara içmekten de kurtulamıyoruz...

Dünya genelinde her 8 saniyede bir insan, sigaranın yol açtığı hastalıklardan dolayı hayatını kaybediyor.

Üniversite öğrencileri içinde de sigaranın yaygınlaşma oranına bakıldığında, ilk sene yüzde 34,1 iken son sınıfa gelindiğinde oran yüzde 49,9'a çıkıyor...

Bu da üniversite yıllarında sigara başlama açısından önemli bir göstergedir...

Fakülte dağılımlarına bakıldığında, sigara kullanan öğrencilerin oranları da ilginç veriler sunuyor. Eğitim fakültesi öğrencilerinin sigara kullanma oranı yüzde 50, mühendislik fakültesi yüzde 41,4, tıp fakültesi yüzde 33,9 ve güzel sanatlar yüzde 60,9. Bu verilere göre sosyal bilimlerdeki öğrencilerin daha fazla sigara kullandığını söylemek yanlış olmayacaktır...

Sigarasız günler dileriz...

Sağlıkla kalın...

Doç. Dr. Hamza İbrahim GÜRCAN



YÖK yasasına ortak tepki

Anadolu ve Osmangazi Üniversiteleri öğretim üyeleri, yeni YÖK yasasını düzenledikleri yürüyüşle protesto ettiler. Her iki üniversitenin öğretim elemanlarının ortak görüşlerini yansıtan ve Rektör Prof. Dr. Engin Ataç tarafından dile getirilen açıklamada, son değişikliklerin üniversiteleri bilimselliğin dışına taşıyıp, çağdaş değerler yerine dogmatik temellere oturtmaya yönelik olduğuna dikkat çekildi.

Yükseköğretim Kanunu ve Yükseköğretim Personel Kanunu'nda yapılan değişikliklere bir tepki de Eskişehir'deki öğretim üyelerinden geldi. Anadolu ve Osmangazi Üniversiteleri öğretim üyeleri, düzenledikleri ortak yürüyüşle değişiklikleri protesto ettiler. Anadolu Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Engin Ataç ve Osmangazi Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Necat Akgün başta olmak üzere her iki üniversitede görev yapan çok sayıda öğretim üyesi 18 Mayıs günü gerçekleştirdikleri protesto yürüyüşüyle, yasalardaki değişikliklerin yaratacağı sakıncalara dikkat çektiler.

Emniyet Müdürlüğü önünde saat 11.00'de bir araya gelen öğretim üyeleri buradan Vilayet Meydanı'na doğru yürüdüler. Saygı duruşunun ardından iki üniversitenin rektörü Atatürk Anıtı'na birlikte çelenk koydu.

Amaç üniversiteleri bilimselliğin dışına taşımak

Her iki üniversitenin öğretim üyeleri adına bir basın açıklaması yapan Anadolu Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Engin Ataç, Yükseköğretim Kanunu ve Yükseköğretim Personel Kanunu'nda yapılan son değişikliklerin, üniversiteleri bilimselliğin dışına taşıyıp çağdaş değerler yerine dogmatik temellere oturtmaya yönelik olduğunu söyledi. Prof. Dr. Ataç, "Oysa bizler, dogmalardan uzak, akıl ve bilimi benimseyen bir eğitim düzeni istiyoruz" dedi.



İki üniversitenin öğretim üyelerinin ortak görüşünü yansıtan bildiriye Prof. Dr. Engin Ataç kamuoyuna açıkladı.

Uyum bozuldu

Avrupa Birliği'ne üyelik konularının yoğunlaştığı ve uyum konusunda çabaların gösterildiği bir ortamda, yüksek öğretime giriş konusunda var olan uyumun, yapılan düzenlemelerle bozulduğuna dikkat çeken Prof. Dr. Ataç, "Bu düzenleme ülkenin üst düzeyde ihtiyacı olan ara insan gücünü nitelik ve nicelik yönünden azaltacaktır" diye konuştu.

Genel lise mezunlarının ellerinde hiçbir meslekleri olmadığı gibi önlendeki tek seçeneğin üniversiteye girmek olduğuna işaret eden Rektör Prof. Dr. Engin Ataç, sözlerine şöyle devam etti: "Meslek sahibi olmayan lise mezun-

ları dururken orta öğretimde belirli bir meslek dalında eğitim görmüş bir kişinin üniversitede başka bir alana yönelmesi kaynak israfıdır. Son yasal düzenlemeler, halkımızın çağdaş uygarlık hedefi yolundaki kararlılığının önündeki büyük bir engeldir.

Hiçbir bilimsel temele dayanmayan; üniversitelerde özerkliği tamamen ortadan kaldıran; yükseköğretimdeki sorunlara hiçbir çözüm getirilmeden, geleceğe dönük yeni sorunlar yaratan, hatta toplumdaki bölücülüğe yol açabilecek düzenlemelerin yararının olmadığını benimsenemeyeceğini kamuoyuna saygıyla duyuruyoruz."

Mevlüt DEMİRCİOĞLU



Öğretim üyeleri adına iki üniversitenin rektörü Atatürk Anıtı'na çelenk koydular ve saygı duruşunda bulundular.

Emniyet pilotları mezun oldu

Sivil Havacılık Yüksekokulu'nun emniyet pilotlarına yönelik sürdürdüğü eğitim programını bitiren Ankara Emniyet Müdürlüğü'nde görevli beş personele sertifikaları törenle verildi.

Anadolu Üniversitesi ile Emniyet Genel Müdürlüğü arasında imzalanan protokol uyarınca Sivil Havacılık Yüksekokulu'ndaki helikopter pilotluğu eğitimini başarıyla tamamlayan beş emniyet mensubu düzenlenen törenle sertifikalarını aldılar. Zorlu eğitimi başarıyla tamamlayan 4. Sınıf Emniyet Amiri Hakan Çetin, Emniyet Amirleri, Hüsnü Rasim Ergelen, Ergun Altağ, Atilla Çelik ve Başkomiser Alparslan Erbasan için 18 Mayıs günü SHYO'da bir tören düzenlendi. Mezun pilotlar törende, sertifikalarını Rektör Prof. Dr. Engin Ataç'ın elinden aldılar.

Törenin açılış konuşmasını yapan SHYO Müdür Yardımcısı Yard. Doç. Dr. Hakan Oktal,



10 yıldan bu yana Emniyet Genel Müdürlüğü'yle karşılıklı işbirliği yaptığını belirterek, Emniyet Genel Müdürlüğü'nde görev yapan 48 emniyet pilotundan 42'sinin Anadolu Üniversitesi Sivil Havacılık Yüksekokulu'ndan eğitim aldıklarını söyledi.

Rektör Prof. Dr. Engin Ataç da konuşmasında, Açıköğretim Fakültesi'nin emniyet mensuplarına yönelik olarak yürüttüğü

önlisans programından söz ederek, hem topluma yararlı olunması hem de emniyet mensuplarının kariyer yapması için böyle bir işbirliğine gidildiğini kaydetti. Prof. Dr. Ataç, konuşmasında ayrıca Emniyet Genel Müdürlüğü pilotlarına ve onları yetiştiren hocalara teşekkür etti.

Mevlüt DEMİRCİOĞLU



İİBF'den şirket birleşmeleri konferansı

İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi, 20 Mayıs Perşembe günü, Kongre Merkezi Kırmızı Salon'da, "Mergers-Motives and Shareholders Position" konulu bir konferans düzenledi. Konferansa Avusturya Johannes Kepler Üniversitesi'nden Prof. Dr. Helmut Pernsteiner ve Anadolu Üniversitesi Eskişehir Meslek Yüksekokulu'ndan Yard. Doç. Dr. Serpil Altınırnak Gökbel konuşmacı olarak katıldı.

Prof. Dr. Helmut Pernsteiner, şirket birleşmelerinde hisse senedi sahiplerinin pozisyonu konusunda dinleyenleri bilgilendirirken, Yard. Doç. Dr. Serpil Altınırnak Gökbel ise şirket birleşmelerinde başarı ve başarısızlık konularında bilgi verdi.

Pembe KARA

İletişim öğrencileri Anadolu'da buluştu

İBF'nin düzenlediği "1.Ulusal İletişim Öğrencileri Sempozyumu" 20-21 Mayıs günlerinde Salon Anadolu'da gerçekleştirildi. "Toplumsal Dönüşümde Medya ve Gençlik" başlıklı sempozyuma dokuz üniversiteden 28 iletişim öğrencisi bildirileri ile katıldı. Etkinlikte öğrenciler, gelecekte çalışacakları medya sektörü ve toplumsal sorunlar hakkındaki bilgi ve düşüncelerini bilimsel bir ortamda dile getirme olanğı buldu. Toplam dört oturumda gerçekleştirilen sempozyumda, medyaya yönelik genel değerlendirmelerden, güncel yarışma programlarına, pop ikonlarından toplumsal cinsiyete dayalı sorunlara kadar çeşitli konular bildirilerle ele alındı.

Sempozyum'un açılışında konuşan İBF Dekanı Prof. Dr. Ali Atıf Bir, sempozyumu düzenleyen iletişim atölyesi ekibine teşekkür ederken, sempozyumun geleneksel hale getirilmesini hedeflediklerini söyledi.

Başkanlığı Sertaç Gümüoğlu'nun yaptığı sempozyumun ilk oturumunda Ege Üniversitesi'nden Savaş Yetim, "Toplumsal Dönüşümde Medyaya Günler ve Gençliğin Rolü Üzerine", yine aynı üniversiteden Selim Ali Akbaykal ve İktur Gürses "MTV ve Kral TV Bağlamında Toplumsal Değişim", Kültür Üniversitesi'nden Mustafa Özcan ve Tolga Söğütü "Bileşik Kapılar Kuramı Bağlamında Toplumsal Dönüşüm" ve Anadolu Üniversitesi'nden Onur Küçük "Te-

İletişim Bilimleri Fakültesi, Türkiye'de ilk kez gerçekleştirilen bir organizasyonla çeşitli üniversitelerde iletişim eğitimi alan öğrencileri üniversitemizde bir araya getirdi.



kelleşme ve Özgürlük" konularında bildirilerini sundular.

Sempozyumun ilk günü öğleden sonra ise Atatürk Üniversitesi'nden Derya Kayaş, Gazi Üniversitesi'nden Önder İşleyen ve Gamze Po-

lat, Kültür Üniversitesi'nden Mustafa Mert Anakök, Onur Saraçoğlu, Ridade Fidan ve Sinem Tuna, Erkan Şimşek başkanlığındaki oturumda "Gençliğin Medyatik Evrimi: Son Dönem Yayıncılaşan Yarışma Programlarına Eleştirel Bir Ba-

laş", "Toplumsal Değişimde Medya, Gençlik ve Şöhret Üçgeni", "Gözetlenmeye Dayalı Yarışma Programlarında Sunulan Yaşam Tarzı ile Medya-Toplum-İktidar İlişkisi" ve "Kitle İletişim Araçlarının Gençlik Üzerinde Yaratığı Değişimler ve Aktöre (etik) Sorunsalı" konularındaki bildirilerini dinleyicilerle paylaştılar.

Gonca Kahraman başkanlığındaki üçüncü ve Mustafa Ürgen başkanlığındaki dördüncü oturumları ise Anadolu Üniversitesi'nden Erkan Şimşek, Meriç Mirioğlu Mehmet Güzel, Emine Özcan ve Kenan Şener, Atatürk Üniversitesi'nden Mustafa Şirin, Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi'nden Gülhan Atabek, Fırat Üniversitesi'nden Safiye Doğan ve Bayram Yalçın, Bilgi Üniversitesi'nden Sevgim Denizaltı ve Emine Yılmaz'ın şu bildirileriyle gerçekleştirildi: "Reklam, Köşe Yazıları ve 'Yeni' Dizilerdeki Türkiye Manzaraları Hangi Türkiye'yi Anlatıyor?", "1980 İhtilali Sonrasında Popüler Kültür Ürünlerinin İdeolojik İşlevleri Bir Örnek: İbrahim Tatlıses", "Kadın Güzelliği ve Estetik Yargıların Oluşumunda Medyanın Etkisi", "Üniversite Öğrencilerinin Kadın ve Erkek Kimliğine Bakışı. Bir Örnek: Anadolu Ü. İletişim Bilimleri Fakültesi", "Önder Gençlik", "Medya ve Gençlik", "Bilgi-kil Topluma Doğru", "İletişim Eğitiminde Alternatif Olanak: İletişim Atölyeleri"

Kemal TAŞÇIOĞLU

Sigara her 8 saniyede bir can alıyor

Doç. Dr. Sinan Erginel'in verdiği bilgiye göre günde 11 bin kişi sigara yüzünden hayatını kaybediyor.

Psikolojik Danışma ve Rehberlik Merkezi'nin düzenlediği Sağlıklı Yaşam Konferansları Dizisi'nin bu öğretim yılındaki son etkinliği, 11 Mayıs Salı günü gerçekleşti. Kongre Merkezi Mavi Salon'da yapılan konferansa, Osmangazi Üniversitesi Göğüs Hastalıkları Ana Bilim Dalı öğretim üyesi Doç. Dr. Sinan Erginel konuşmacı olarak katıldı.

Eğitim düzeyi düştükçe, sigara içme oranını artırıyor

Slayt gösterisi eşliğinde, tütünün tarihçesini anlatarak konuşmasına başlayan Erginel, hem gelişmiş, hem gelişmekte olan ülkelerde eğitim düzeyi düştükçe, sigara içme oranının arttığına dikkat çekti. Türkiye'de 15 yaş üzerindeki sigara kullanma sıklığının erkeklerde yüzde 63 ve kadınlarda yüzde 24 olduğunu söyleyen Erginel, dünyada ise, 15 yaş üzeri sigara içme sıklığının gelişmiş ülkelerde erkeklerde, yüzde 42, kadınlarda ise yüzde 24 olduğunu belirtti.

Tütünün, bir yılda 4.5 milyon kişinin

günde 11 bin, her 8 saniyede de bir kişinin ölümünden sorumlu olduğunu söyleyen Erginel, "Eğer trend tersine çevrilmezse, tütün 2020-2030 yıllarında, her yıl 10 milyon kişinin ölümüne neden olacak ve ölümlerin yüzde 70'i gelişmekte olan ülkelerde görülecek" dedi.

Liseli gençlerin yüzde 27,4'ü sigara kullanıcıları

Eskişehir ili kırsal alanda 1311 liseli gençte sigara içme alışkanlıklarını da inceleyen Doç. Dr. Sinan Erginel, oranların kızlarda yüzde 12,4, erkeklerde yüzde 33,8 ve genelde de yüzde 27,4 olduğunu ifade etti. Doç. Dr. Erginel, sigaraya bağlı sağlık sorunlarını da Major öldürücü hastalıklar (Akciğer Kanseri, Koroner Kalp Hastalığı ve KOAH), diğer öldürücü hastalıklar (diğer kanserler, diğer kalp-damar hastalıkları ve akciğer hastalıkları), başka hastalıklar (peptik ülser ve osteoporoz), diğer sağlık sorunları (Üremeye etkileri ve pasif etkileri) olarak sıraladı.

Eğitim: Yüzde 50
Mühendislik: Yüzde 41,4
Tıp: Yüzde 33,9
GSF: Yüzde 60,9
Barınma yerine göre
Allesiyle birlikte kalanlar: Yüzde 38,9
Evide yalnız kalanlar: Yüzde 51,4
Evide arkadaşla kalanlar: Yüzde 50,9
Yurtta kalanlar: Yüzde 35,4



Doç. Dr. Sinan Erginel

Kanserden ölümlerin yüzde 50'sinin nedeni sigara

Erginel, annelerin gebelikte ve doğum sonrasında sigara içmesinin ani bebek ölüm riskini artırdığına dikkat çekerek, "Akciğer kanserinin yüzde 80-90'ını, tüm kanserlerin yüzde 30'unun ve kanserden ölenlerin yüzde 50'sinin nedeni sigaradır" diye konuştu. Sigara içenlerde, inme (felç) riskinin, içmeyenlere göre yüzde 50 daha fazla olduğunu da vurgulayan Erginel, Türkiye'de çocukların yüzde 75'inin pasif olarak sigara dumanına maruz kaldığını söyledi. Doç. Dr. Sinan Erginel, tütün kullanımının tedavi edilebilir kronik bir hastalık olduğunu belirterek, bırakmak isteyenlerin bir doktora başvurmalarını gerektiğini sözlerine ekledi.

ELİF OTURANEL



Hukuk öğrencileri iki ödülle döndü

İstanbul Barosu ve Marmara Üniversitesi'nin düzenlediği Farazi Dava ve Duruşma Yarışması'nda Hukuk Fakültesi'nin dört öğrencisi en iyi dava dilekçesinde birincilik, en iyi dilekçe sunumunda ise üçüncülük ödülünün sahibi oldular.

Üniversitemiz Hukuk Fakültesi'nin dört öğrencisi, Farazi Dava ve Duruşma Yarışması'nda bir birincilik, bir de üçüncülük ödülü kazandı. İstanbul Barosu ve Marmara Üniversitesi Hukuk Fakültesi'nin düzenlediği ve 15 Mayıs günü İstanbul Barosu Staj Eğitim Merkezi'nde gerçekleştirilen yarışmaya Anadolu Üniversitesi Hukuk Fakültesi'nden Cem Erdoğan,

Alper Can Aykaç, Gökten Koçyıldırım ve Serhat Uysal "Ceza ve Ceza Usul Hukuku" dilekçeleriyle ve sunumlarıyla katıldılar. Öğrencilerimiz 10 dilekçe arasından birinciliği alırken, dilekçe sunumu içinde Türkiye üçüncülüğünü elde ettiler.

Mevlüt DEMİRCİOĞLU

Amatör tiyatrocular ikinci kez Anadolu'da

Anadolu, Yıldız Teknik, İstanbul ve Boğaziçi Üniversitesi amatör tiyatro toplulukları Amatör Tiyatro Günleri'nde bir araya geldi.

Anadolu Üniversitesi Tiyatro Kulübü'nün geçen yıl ilkinin düzenlediği "Amatör Tiyatro Günleri"nin ikincisi 15-23 Mayıs günlerinde Sinema Anadolu'da gerçekleşti. Ortak amaçlarla bir araya gelen tiyatro topluluklarının örgütlenmesine ve kaynaşmasına zemin hazırlayarak, izleyicilere daha çoğul renkler sunulmasına olanak sağlayan "Amatör Tiyatro Günleri", dört üniversitenin amatör tiyatro topluluğunu bir tiyatro severlerle buluşturdu.

15 Mayıs Cumartesi günü başlayan festivalde, Yıldız Teknik Üniversitesi oyuncular, Max Frisch'in yazdığı "Kont Öderland", İstanbul

Üniversitesi Öğrenci Kültür Merkezi Sahnesi Eğitim-Araştırma Topluluğu Dorio Fo ve France Rome'nin "Üç Tamdk Hikaye", Anadolu Üniversitesi'den Tiyatro Poetika Roland Topor'un "Joko'nun Doğum Günü", Tiyatro Özdeşim Teodor Kasap'ın "Kaç Baba Kaç", Tiyatro Yaşayan Ray Cooney'in "Bay Puntilla ile Uşağın Matti", Tiyatro Maskesiz ise Bertolt Brecht'in "Beşinci Frank" adlı oyunlarını sahnelerken, Boğaziçi Üniversitesi Tiyatro Kulübü ise William Shakespeare'in "Troilus ile Kressida" adlı oyununu sahneye koydu.

Ayfer ER



Eğitim'de şiir ve müzik dinletisi



Eğitim Fakültesi öğrencileri düzenledikleri şiir ve müzik dinletisiyle arkadaşlarının karşısına çıktı. Eğitim Fakültesi Oda Tiyatrosunda düzenlenen dinletiyi Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Haluk Gürgen, Eğitim Fakültesi Dekan Yardımcısı Yard. Doç. Dr. Atilla Cavkaytar, bölüm başkanları, öğretim elemanları ve öğrenciler katıldı. Dinletinin son bölümünde fakülte sekreteri Cemalettin Özdamar ve öğretim elemanları tarafından sergilenen zeybek gösterisi izleyenlerden büyük alkış aldı.

Necmeffin OĞUR



Tiyatro Anadolu'dan sezonun son çocuk oyunu

Tiyatro Anadolu'nun ilk kez çocuklar için sahneye koyduğu "Büyüyünce Ne Olacak-sın?" adlı oyunun bu sezonki son izleyicileri Satılmışoğlu

Köyü çocukları oldu. Şükrü Sever İlköğretim Okulu öğrencileri, öğretmenleri Naciye Çelebi'nin önderliğinde Tiyatro Anadolu'yu izlediler.

Vatan'dan ilk kişisel sergi



Eğitim Fakültesi, Resim -İş Öğretmenliği Bölümü üyesi sınıf öğrencisi Yasemin Vatan ilk kişisel sergisini açtı.

Sergide Vatan'ın figüratif ağırlıklı ve plastik değerlerin yoğun olduğu 18 yağlıboya resim bulunmaktadır.

"Variety" isimli sergi, Eski EYYO Binası, ikinci kattaki B Galerisi'nde, 31 Mayıs Pazartesi gününe kadar gezilebilir.



THM korusu bahar konseriyle dinleyici karşısında

Anadolu Üniversitesi Türk Halk Müziği Topluluğu 22 Mayıs Cumartesi günü bahar konseriyle dinleyici karşısına çıktı. Şef Öğr. Gör. Pelin Altıntaş yönetiminde Sinema Anadolu'da konser veren Topluluk dinleyicilerin büyük beğensini topladı. Topluluk, iki bölümde gerçekleşen Bahar Konseri'nin ilk bölümünde Malatya, Sivas, Ankara, Kırşehir, Yozgat, Şanlıurfa, Trabzon ve Rize ikinci bölümünde ise Azerbaycan, Kültahya, Bilecik, Yozgat, Sivas, Muğla, Ordu ve Kırşehir yörelerinden derlediği türkülerle yer verdi. 73 korist ve 15 müzisyenden oluşan topluluk konser sonunda dakikalarca ayakta alkışlandı.

Halkdanslarından şenlik gösterisi



Üniversitemiz Halkdansları Topluluğu Bahar Şenlikleri kapsamında 15-16 Mayıs günlerinde ilk gösteri sundu. Sinema Anadolu'da gerçekleşen gösteri izleyicilerin büyük beğensini topladı.

Okuma Köşesi



Ahmet CEMAL

ALBERT CAMUS'NÜN "DEFTERLER"İ

Albert Camus (1913-1960), yirminci yüzyılın en önemli yazar ve düşünürlerinden. Kendine özgü biçimde yorumladığı varoluşçuluk felsefesini, yine kendine özgü bir hümanizm anlayışının temelini oturtmayı başarmış, rastlantılara bağlı, bu nedenle de 'saçma' olarak gördüğü insan yaşamının, bu saçmalığa karşın, yaşamayı seçen her bireyi kişisel ahlakını da geliştirmeye yönelikliği altına soktuğunu dile getirmişti.

"Yabancı" ve "Veba" gibi romanlarıyla, başta "Caligula" olmak üzere, oyunlarıyla ve denemeleriyle ünlenen Camus, 1957 yılında en Nobel Edebiyat Ödülü'nü alan en genç yazar oldu. 1960'da da 'saçma' bir otomobil kazasında yaşamını yitirdi.

Yazılı eserleri arasında Camus'nün "Defterler"i (Carnets) özel bir yer tutar. 1935'ten başlayarak ölümüne kadar "Defterler" diye adlandırdığı notlarını sürdüren yazar, bu notlarda kafasını meşgul eden, üzerinde düşünme zorunluluğu duyduğu her konuya ve soruna yer vermiştir. Bu arada "Defterler", Camus'nün pek çok eserine eşlik eden, temel olan ya da onlardan kaynaklanma özgün düşüncelerini de içermesi açısından önemlidir.

Ülkemizde "Defterler", İthaki Yayınları tarafından yayınlanıyor. 1935 Mayıs ile 1942 Şubat ayı arasındaki dönemi kapsayan ilk defter, 2002 yılında çıkmıştı. 1942 Ocak ile 1951 Mart arasındaki döneme ait notları içeren ikinci defter de kısa süre önce yayınlandı. "Defterler"i dilimize Ümit Moran Altan çeviriyor.

Yirminci yüzyılda Avrupa edebiyatının yetiştirdiği en usta denemecilerden biri olan Albert Camus, "Defterler" de bu yönüne ilişkin ip uçlarını bolca sergiliyor; öyle ki, en kısa notlarında bile bir deneme tadım bulunduğunu söylemek, kesinlikle abartma olmaz: "Ağustosta fırtınalı gökyüzü. Yakıcı esintiler. Kara bulutlar. Oysa doğuda, mavi, narin, pırl pırl bir şerit. Bu şeride bakmak olanaksız. Varlığı, gözlere ve ruha rahatsızlık veriyor. Bu, güzelliğin çekilmezliği. Bizi umutsuzluğa sürükleyiyor, oysa bir dakikalık sonsuzluğu tüm zamana yaymak isterdik." Ya da: "Gençken insanlardan vereceklerinden fazlasını istedim; Sürekli bir dostluk, kesintisiz bir coşku. - Şimdi, verebileceklerinden daha azını istemesini biliyorum. Yorumsuz bir arkadaşlık..."

Erken ölümünün hemen ardından onunla aynı zaman dilimini paylaşan bir arkadaşı, Camus için: "Zamanımız vicdani olup çıkmıştı..." demişti. Ünlü "Bir Alman Dosta Mektuplar"ının sonucunda, savaşın ardından, Alman dostuna: "Bizim işimiz daha zor, çünkü biz bir de sizden artık nefret etmemeyi öğrenmek zorundayız!" diye yazabilecek kadar insan'dan yana olan Camus, yaşadığı kötü zamanlar için gerçekten de bir vicdani.

Mavi Şenlik 7 Haziran'da başlıyor

SHYO'nun geleneksel havacılık şenliğinde çeşitli hava gösterilerinin yanı sıra sürpriz sanatçılar da yer alacak.

Sivil Havacılık Yüksekoku-lu'nun geleneksel havacılık şenliği Bahar Şenliği'nden sonra Anadolu Üniversitesi'ni yeni bir eğlenceyle buluşturmaya hazırlıyor. 7-8 Haziran tarihlerinde İki Eylül Kampüsü'nde yapılacak olan şenlikte çeşitli hava gösterilerinin yanı sıra ünlü şarkıcılar da konserler verecek.

Şenliğin ilk gününde ünlü akrobasi pilotu Ali İsmet Öztürk ve konuk uçakları gösteri uçuşu yapacak.

Şenliğin ikinci gününde sürpriz sanatçılar şarkılarıyla izleyicileri coşturacak.

Havacılık Şenliği'nde ayrıca Halkbilim Araştırmaları Merkezi Halk Dansları ve Vurmalı Çalgılar Topluluğu'nun yanı sıra BESYO öğrencileri de modern dans gösterisiyle hünerlerini sergileyecek. Şenlikte müzik yayını ise Alem FM gerçekleştirecek.



Şenliği izleyenler bu yıl da gözlerini iki gün boyunca gökyüzünden alamayacak.

Yabancı uzmanlardan Uydu Uzay'a ziyaret

10 ülkenin bilimadamlarından oluşan 25 kişilik heyet, Uydu ve Uzay

Bilimleri Araştırma Enstitüsü'nün çalışmalarını ve olanaklarını inceledi.

Anadolu Üniversitesi Uydu ve Uzay Bilimleri Araştırma Enstitüsü kullandığı en son teknoloji ve teknik ekipman eşliğinde yabancı deprem uzmanlarına kurs veriyor.

Anadolu Üniversitesi Uydu ve Uzay Bilimleri Araştırma Enstitüsü, Japon Uluslararası İşbirliği Ajansı ve Maden Tetkik Arama Kurumu bilim adamlarını konuk etti. Azerbaycan, Gürcistan, Özbekistan, Suriye, Moldova, Özbekistan, Bulgaristan, Kırgızistan, Ukrayna ve Bosna Hersek olmak üzere 10 değişik ülkeden gelen ve 25 kişiden oluşan grup, 17 Mayıs Pazartesi günü, Uydu ve Uzay Bilimleri Araştırma Enstitüsü'nü gezip, briefing aldı.

Heyet, uzun bir süredir, uydu verileri kullanımı ve bu verileri kullanarak yorum yapma alanında, Enstitüsü Müdürü Prof. Dr. Can Ayday'ın da katılımı ile Maden Tetkik Arama Kurumu'nda kurs alıyor.

Teknik ekibin, Anadolu Üniversitesi'nin bu alandaki olanak ve çalışmaları



ını incelemeye geldiğini belirten Prof. Dr. Can Ayday, heyetin ayrıca, uydu verilerinin kullanımı ve bu veriler eşliğinde maden arama, jeolojik harita yapımı ile afetlerin önceden belirlenebilmesi gibi konulardaki uygulamalarını kendi ülkelerinde gerçekleştireceklerini söyledi.

Japon bilimadamlarının bu amaçla uzaya Aster adlı bir uydu fırlattığını kaydeden Ayday, "Biz, Anadolu Üni-

versitesi olarak bu ekibe, kurs verip, ileride yine konuyla ilgili olarak karşılıklı çalışmalar yapacağız. Türkiye'nin ek-sik olan bazı deprem risk haritalarının oluşturulması için araziye çıkacağız. Heyet, Anadolu Üniversitesi'nin belirlenmiş olduğu deprem fay hattının geçtiği alanlarda, uygulamalı olarak eğitim görecektir" dedi.

İsmail İLKSELVİ

Op. Dr. Kutlu Mavi Hastane'nin yeni başhekimisi



Op. Dr. Turgut Kutlu

Dr. Hamdi Sarıkardeşoğlu'nun emekliye ayrılmasının ardından Anadolu Üniversitesi Başhekimliği'ne getirilen Op. Dr. Turgut Kutlu görevine başladı. Kutlu, daha öncede başhekim yardımcılığı görevini yürütüyordu.

Mavi Hastane'nin yeni Başhekimisi Operatör Dr. Turgut Kutlu, hayata geçirmek istediği projeler hakkında Anadolu Haber'e bilgi verdi.

Daha iyi hizmet verebilmesi için hastaneye ek bina yapılacağını ve hastanenin modernizasyonu için çalışacağını belirten Op. Dr. Turgut Kutlu, "Hizmet verdiğimiz öğrenci, personel ve sevki kurum hastalarının tedavilerinde aksama olmaması için gayret sarf edeceğim" dedi.

Mavi Hastane'de 21 yıl

1948 yılında doğan Op. Dr. Turgut Kutlu, İstanbul Üniversitesi Tıp Fakültesi'nden 1972'de mezun oldu. Mezuniyetinin ardından Batı Almanya'da genel cerrahi ve daha

sonra da peritrik damar cerrahisi konusunda yüksek ihtisas yaptı. Mavi hastanede 1983 yılından beri genel cerrah olarak görev alan Kutlu, 1985 yılından beri de başhekim yardımcılığı'nı yürütüyordu.

Çiğdem ALTAY

TEŞEKKÜR

Anadolu Üniversitesi Hastanesi Başhekimisi Dahiliye Uzmanı Dr. Hamdi Sarıkardeşoğlu ile Kulak Burun Boğaz Hastalıkları Uzmanı Dr. Bekir Altay, Anadolu Üniversitesi Hastanesi'ndeki görevlerinden emekli oldular. Mavi Hastane'de 22 yıl boyunca görev yapan Doç. Dr. Hamdi Sarıkardeşoğlu ile Dr. Bekir Altay'a verdikleri hizmetlerden dolayı Anadolu Üniversitesi çalışanları ve öğrencileri adına Anadolu Haber olarak teşekkür eder, yeni yaşamlarında sağlıklı günler dileriz.

MMF'den su ve ısı yalıtımı konferansı



Jozef Bonfil

Mühendislik Mimarlık Fakültesi Mimarlık Bölümü'nün 20'nci kuruluş yılı etkinlikleri çerçevesinde düzenlediği "Yapılarda Su ve Isı Yalıtımı" konulu konferansa BTM Firması Teknik Danışmanı Jozef Bonfil konuşmacı olarak katıldı. 18 Mayıs günü MMF Seminer Salonu'nda gerçekleşen konferansta Jozef Bonfil, yalıtım hakkında bilgiler vererek, yapı fiziği kurallarına göre su ve ısı yalıtımının zorunluluğundan söz etti.

Bonfil, yeni yürürlüğe girecek yalıtım yönetmeliğine göre bodrum, düz

çatı, sera çatı ve çelik konstruksiyon çatılarda yalıtım yapıma detayları ve uygulamasını örneklerle açıkladı.

Bu arada, bölümün 20'nci kuruluş yılı etkinlikleri çerçevesinde 24 Mayıs-12 Haziran tarihleri arasında Uluslararası Ağa Han Ödülü sahibi Mimar Behruz Çimici'nin mimarlık sergisi açılacak. 7 Haziran günü Behruz Çimici'nin konuşmacı olarak katılacağı bir de söyleşi gerçekleştirilecek. 12 Haziran'da ise 2'nci Yıl Duvanı açılacak ve fakülte mezunların katılımı ile 2'nci yıl partisi yapılacak.

DNA'nın öyküsü sergide

Eczacılık Fakültesi, British Council tarafından DNA'nın keşfinin 50. yılı dolayısıyla düzenlenen bir sergiye ev sahipliği yaptı.

Eczacılık Fakültesi girişinde, 21 Mayıs Perşembe günü açılan sergide, İngiliz fizikçi Francis Crick ve Amerikalı biyolog James Watson tarafından 1953 yılında keşfedilen DNA'nın bugüne kadar olan gelişmeleri afişlerle anlatıyor.



Tek maç bile vermediler

Anadolu Üniversitesi Genç Bayanlar Masa Tenisi Takımı, Türkiye Şampiyonası'nda tüm maçlarını kazanarak şampiyon oldu.



Anadolu Üniversitesi'nin iki masa tenişi final maçında karşı karşıya geldi.

Anadolu Üniversitesi sporcuları, Genç Bayanlar Masa Tenisi Türkiye Şampiyonası'nda takım halinde şampiyonluğa ulaştı. Ayrıca sporcularımız ferdi kategoride de birinci ve ikinci sıraları kimseye bırakmadılar.

Sadece iki set verdik

Genç Bayanlar Masa Tenisi Türkiye Şampiyonası, 14-16 Mayıs günleri arasında Samsun'da düzenlendi. Genç bayan masa tenisi takımımız şampiyonaya Yıldız Meral Ali, Gözde Koç, Özlem Sever ve Tuğçe Sever ile katıldı. Tüm rakiblerini yenerek takım halinde Türkiye Şampiyonluğuna

ulaşan sporcularımız büyük bir başarıya imza attı. Ekibimiz sırasıyla F.Bahçe (B)'yi 3-0, İst.B.Ş.Bld.'yi 3-1, İzmir DSI'yi 3-1, Nilüfer DSI'yi 3-0 ve İzmir B.Ş.Bld.'yi 3-0 yenerek finale yükseldi. Finalde Bursa DSI Nilüferspor'la(B) karşılaşan takımımız, karşılaşmadan 3-0 galip ayrılarak Türkiye Şampiyonluğunu elde ederken, turnuva boyunca yaptığı altı müsabakada rakiplerine sadece iki set verdi.

İki Anadolu'lu finalde

Sporcularımız, ferdi kategori müsabakalarında da başarılarına bir yenilerini eklediler. Final müsabakasında, iki sporcumuz Yıldız Meral Ali ile

Gözde Koç karşı karşıya geldi. Dünya Liselerarası Masa Tenisi Şampiyonası'nda ikinciliği elde eden Yıldız Meral Ali, Gözde Koç'u mağlup ederek genç bayanlar masa tenisi'nde Türkiye Şampiyonluğunu kazandı. Antrenörümüz Melek Bilimeci, bir yıllık çalışmalarının meyvelerini topladıklarını, oyuncularının şampiyona boyunca çok iyi bir mücadele sergilediğini belirterek mutluluğunu, "Ferdî kategoride final müsabakasında taktik vermek zorunda kalmadım. Final mücadelesi sırasında otduğum yerden sporcularımız büyük bir zevkle izledim" sözleriyle ifade etti.

Taner AYYILDIZ

Milli Takım Semra hocaya emanet

Üniversitemiz Badminton takımı antrenörü Sera Yumuk, 17 Yaş Altı Milli Takım antrenörlüğüne getirildi.

Anadolu Üniversitesi Badminton Takımı Antrenörü Semra Yumuk, Türkiye Badminton Federasyonu tarafından 17 Yaş Türk Milli Badminton Takımı'nın antrenörlüğüne getirildi. Semra Yumuk takımı Bulgaristan'da yapılacak Balkan Şampiyonasına hazırlayacak.

Semra Yumuk, Türkiye'nin bu yaş grubunda şampiyonluğa imza atacak bir kadroya sahip olduğunu söyledi. 25 Mayıs'ta Edirne'ye milli takım kampına gidecek olan Yumuk, 1 Haziran'da Bulgaristan'da yapılacak Balkan Şampiyonasına gidecek. Yumuk, 4 bayan 4 erkek sporcudan oluşan Türk milli takımının şampiyonluk şansının çok yüksek olduğunu söyledi.

Beş yıllık çalışmasının meyvelerini toplamaya başladığını belirten Semra Yumuk daha önce de İşitme Engelliler Badminton Milli takım antrenörlüğü yaptı.



Semra Yumuk

Levent BİDİL

Çağdaş'ta Satranç heyecanı



3. Özel Çağdaş Satranç Turnuvası, 19-23 Mayıs günlerinde düzenlendi. 23 okuldan 401 öğrencinin katıldığı turnuvada birincilikleri miniklerde Deniz Aydemir, küçüklerde Burçin Vatansever, yıldızlarda Özgür Ça-

talkılıç, gençlerde Can Karamanlı elde etti. 23 Mayıs günü gerçekleştirilen ödül töreninde dereceye girenlere kupaları verildi. Ayrıca turnuvaya katılan öğrenciler, çeşitli hediyelerle ödüllendirildi.

Bayan atletler beşincilikle döndü

Külliplerarası Türkiye Ligi 1. Kademe Atletizm yarışları 15-16 Mayıs tarihlerinde İstanbul Burhan Felek Spor Sitesi Ekrem Koçak Atletizm Sahası'nda düzenlendi. Atletizm bayan takımımız, yarışlara 18 kategoride 16 bayan sporcu ile katıldı. Toplam 12 takımın mücadele ettiği Türkiye 1.Ligi'nde, ekibimiz toplamda 114.5 puanla 5.inciliği elde etti. Müsabakalara, Anadolu Üniversitesinin yedek sporcuları ile katılan Üniversite Evleri ise, yarışmaları 10.unculukla tamamladı. Yarışmalarda 208 puan toplayan ENKA birinciliğe ulaştı.

İstanbul dönüşü görüştüğümüz Anadolu Üniversitesi Spor Kulübü Atletizm Şube Sorumlusu Prof. Dr. Hasan Durucasu, çok genç sporcularla mücadele etmelerine rağmen, elde ettikleri beşinciliğin büyük bir başarı olduğunu vurguladı. Durucasu ayrıca, amaçlarının bu yıl ligde tutunabilmek ve önümüzdeki yılın çekirdek kadrosunu oluşturmak olduğunu kaydetti.



Nihat Horasan

Nihat Badminton milli takımında

AÖF İşletme Bölümü öğrencisi Nihat Horasan büyükler Balkan şampiyonasına katılacak.

Açıköğretim Fakültesi İşletme Bölümü 1. sınıf öğrencisi Nihat Horasan Badminton Milli Takım kampına çağrıldı. 20 Mayıs'ta Bolu'da yapılacak kaptan sonra 26 Mayıs'ta da İstanbul'da düzenlenecek Badminton Büyükler Balkan Şampiyonası'na katılacak olan Nihat, bu şampiyonadan başarılı bir şekilde dönmek istediğini dile getirdi. Nihat Horasan, "Yıllar süren bir çalışmanın ardından Milli takıma çağrıldım. Bu benim beklediğim bir fırsattı. Bu fırsatı en iyi şekilde değerlendirip Balkan Şampiyonasında derece yapacağım" dedi.

Ergenlik tavırlarının nedeni beyin

Ergenlik döneminde çocukların sergilediği garip davranışlar, beyinlerinin gelişmesi sürecini tamamlamamış olmasından kaynaklanıyor.

Çocukların ergenlik çağına girmesinin ardından pek çok anne-baba için zor günler başlıyor. Çocuklarında alışık olmadıkları davranışlar ve tavırlar ortaya çıkıyor. Bazı uzmanlara göre, bunun nedeni beyin gelişimini tamamlamamış olması. Çünkü beyinde en son olarak davranışlarla ilgili bölüm gelişiyor.

Amerikalı uzmanlar, ergenlerin, beyinleri evrimleşme sürecini henüz tamamlamamış olduğu için olgun davranmadıkları görüşünde. Ergenlik çağındaki çocukların neden saçma davranışlar sergilediğini araştıran ABD Ulusal Ruh Sağlığı araştırmacıları, 13 sağlıklı çocuğu 10 yıldan fazla süreyle gözlemledi. İki yıllık aralarla çocukların beyin MR'ları çekildi. ve beyin gelişim haritaları çıkarıldı. Gri hücreler olarak adlandırılan beyin yü-

zeyi dokusunun, dalgaya benzer bir hareketle, arkadan öne doğru hareket ettiğini ve bu esnada azaldığını gözlemleyen uzmanlar, bunun, işe yaramayan ve kullanılmayan beyin hücreleri bağlantılarının yok edildiği olgunlaşma süreciyle ilgili olduğunu tahmin ediyor. İlk olgunlaşan bölgeler, duyu ve hareket kontrolünde sorumlu temel kısımlar. Ardından dil ve üç boyutlu düşünme yeteneğinden sorumlu beyin bölgeleri gelişimlerini tamamlıyor. En son olgunlaşan bölgeler ise duyu arası bütünlüğü bilgi alışverişi ve davranışların nedenlerini bulabilme gibi işlemlerden sorumlu olan bölgeler.

Beynin olgunlaşma süreci, insanın evrimleşme sürecine de paralel. Canlılar arasında sadece insana özgü olan beyin bölgeleri en geç olgunlaşıyor.



Çocuklarda tansiyon tehlikesi



İngiliz bilim adamları, son 10 yılda çocuk ve gençlerde yüksek tansiyon olaylarının dikkat çekici biçimde çoğaldığı uyarısında bulundu.

Aşırı şişman çocukların sayısının artmasına işaret eden bilim adamları, buna bağlı olarak yüksek tansiyon vakalarının da arttığını bildirdi. Yüksek tansiyonunun beraberinde kalp krizi ve felçleri getirdiğine dikkat çeken uzmanlar, halen ABD'de nüfusun yarısının obez olduğunu, 2010 itibarıyla aynı durumun İngiltere için de geçerli olacağını söyledi.

Araştırmayı yürüten Dr. Jeffrey Cutler, gelecek yıllarda çocuk ve gençlerde yüksek tansiyon vakalarında yüzde 10'luk artış beklendiğini belirterek, yapılan ölçümlerde görülen artışların, sayısının az olsa da, kötü sonuçların ilk işareti sayılabileceğini kaydetti. Aileleri, çocuklarının beslenme düzenleri ve kiloları konusunda dikkatli olmaya çağırarak Dr. Cutler, özellikle çocukların sağlıklı beslenmesine özen gösterilmesi gerektiğini kaydetti.

Göz rengi hastalık habercisi

Göz rengindeki değişiklikler, hastalıklara işaret ediyor olabilir. Alman göz doktoru Hans Strobl'a göre göz akı ve renkli kısımlarda koyulaşma, vücudun demir ve bakır kimyasında bir aksaklığa, iris enfeksiyonu, iris tümörü ya da göz tansiyonuna işaret. Gözün sararması, karaciğer rahatsızlıklarını, mavimsi bir renk alması ise genetik Marfan Sendromu olabileceğini gösteriyor. Yüksek tansiyon ve gözyaşı eksikliği gözlerde kızarmaya neden olabilir. Romatizma ilaçlarının uzun süreli kullanımı da göz renginde değişikliği tetikliyor.

HAZIRLAYAN: Çiğdem ALTAY

Depresyonu koşarak yenin

Fransız klinik psikiyatri profesörü David Servan-Schreiber, depresyonu yenmek için anti-depresan ilaçlar yerine koşmayı önerdi. Schreiber'e göre depresyonu yenmek koşmakla mümkün. Depresyona giren birçok insanı inceleyen Servan-Schreiber, stresle ilgili birçok rahatsızlığın ilaç veya terapi gerektirmeden tedavi edilebileceğini belirterek, "Yalnızca koşmak gibi fiziksel aktiviteler bile depresif yapıyı ortadan kaldırır" dedi.

"Depresyon, karanlık ve kötümser düşüncelerle bağlantılıdır" diyen Servan-Schreiber, anti-depresan ilaçlar kullanmak yerine nefes alma egzersizleri, meditasyon ve akupunkturun da çok ileri olmayan depresyona iyi geleceğini söyledi.



'Gördüğünü' unutmayan gözlük

Takanların gördüğü her şeyi hafızasına kaydeden gözlükler sayesinde eşyaların unutulması tarihe karışıyor. Bu gözlüğü kullananlar artık eşyalarını kaybetmeyecekler.

İngiliz ve Alman bilim adamlarının halen üzerinde çalıştığı ve gelecek yıl piyasaya çıkarılması planlanan gözlükler, kaydettikleri görüntüleri sonradan oynatıyor. Böylece insanlar, bu gözlük sayesinde nereye bıraktıklarını unuttukları eşyalarını hatırlayacaklar.



Gözlükler aynı zamanda bilginin daha sonra kullanılabilmesi için cisimleri 'etiketliyor'. Gözlükler, tamericilerin makine parçalarını tanımlayabilmelerine ya da elektrikçilerin karmaşık bir cihazın kablo bağlantılarını kurabilmelerine de yarayacak. Örneğin bir otomobil tamircisi, belli bir otomobil modelindeki bir parçayı anında bulabilecektir.

Siemens'ten CF62

Siemens'in yeni cep telefonu CF62, flaşlı QuickPic kamera ile fotoğraf çekme özelliğinin yanı sıra MMS mesajları da destekliyor. 650536 renk derinliğine sahip telefonda Java, GPRS ve WAP uygulamaları da kullanılabilir. CF62 grive kaşmir olmak üzere iki renkte üretiliyor. 220 saat bekleme süresine sahip olan telefon, 300 dakikaya kadar konuşma olanağı sağlıyor. İçinde ve kapağında iki ekranı bulunan CF62'nin ağırlığı 85 gr.



19 MAYIS GENÇLİK ve SPOR